
11 2 ISSN 1677-7069 3 Nº 165, segunda-feira, 27 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082700112

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 020001

Número do Contrato: 67/2017. Nº Processo: 200004659/2018-16.
PREGÃO SISPP Nº 76/2017. Contratante: SENADO FEDERAL -
.CNPJ Contratado: 06926223000160. Contratado : AMERICA
TECNOLOGIA DE INFORMATICA-E ELETRO-ELETRONICOS.
Objeto: O Contrato fica prorrogado de 06 de setembro de 2018 a 05
de setembro de 2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
06/09/2018 a 05/09/2019. Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 24/08/2018) 020001-00001-2018NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2018 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.006362/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de hospedagem, refeições e
sala de apoio em Brasília/DF, para alunos, professores, responsáveis
legais dos três primeiros colocados, comitiva de representantes da
Secretaria de Educação e da escola do aluno classificado em primeiro
lugar na etapa nacional e servidores do Senado Federal atuantes no
Projeto Jovem Senador 2018 - "A Constituição Cidadã 30 anos
depois", incluindo todas as taxas e impostos pertinentes à prestação
dos serviços contratados, de acordo com os termos e especificações
do edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
27/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Senado Federal - Via N2, Bloco 16, 1º Pavimento, Sala 10, Cep
70.165-900, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 8 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações do objeto descritas
no CATMAT/CATSER e as constantes do edital prevalecerão as
últimas.

FELIPE GUIMARAES CORTES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/08/2018) 20001-00001-2018NE000005

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0016/2018. Processo:
200.024048/2017-11. Firmada com a empresa LAN
TECNOLOGIA EM REDES LTDA. CNPJ: 18.680.580/0001-70.
Modalidade: Pregão Eletrônico 057/2018. Objeto: Aquisição de
materiais para instalação, movimentação e atualização da Rede
Local do Senado Federal (materiais para cabeamento metálico e
materiais ópticos) - (Grupo 1). Valor Global Estimado: R$
745.203,60. Vigência: início: 23/08/2018 - final: 22/08/2019.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral,
pela Contratada: Edenilton Ferreira.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CT2014/094, celebrado
com a empresa: FLÁVIA CRISTINA SILVA PIMENTA. CNPJ:
07.356.270/0001-89. Processo: 200.009654/2018-80. Data da
Assinatura: 23/08/2018. Objeto: Fica prorrogado de 24/11/2018 a
23/11/2019. Programa de Trabalho: 01131055125495664. Natureza
de Despesa: 339039. Nota de Empenho nº 2018NE800847, emitida
em 09/08/2018. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Contratada: Flávia Cristina Silva Pimenta.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CT2015/072, celebrado
com a empresa PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA
LTDA. CNPJ: 78.533.312/0001-58. Processo: 200.013047/2016-52.
Data da Assinatura: 20/08/2018. Objeto: Repactua em 6,95437%
ao valor mensal atualizado do contrato, a vigorar a partir de 01 de
maio de 2016. Revisa em -0,02454% e reajusta em 0,98775%, a
vigorarem a partir de 31 de julho de 2016. Repactua em
3,39837%, a vigorar a partir de 01 de maio de 2017. Reajusta em
0,22534%, a vigorar a partir de 31 de julho de 2017. Em face das
alterações autorizadas, o valor mensal atualizado do contrato passa
de R$ 66.301,05 para R$ 74.188,35, a vigorar a partir de 31 de
julho de 2017. Programa de Trabalho: 01031055140615664.
Natureza de Despesas: 339040 e 339092. Notas de Empenho nºs
2018NE800861, 2018NE001624, 2018NE001621 e 2018NE001618,
emitidas em 10/08/2018. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: José Geraldo
Gonçalves.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA Nº 7/2018

Termo de Execução Descentralizada n. 07/2018 celebrado entre o
STF e o CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA. (Processo
Eletrônico n. 008855/2018). Objeto: ajustar as obrigações das partes,
observadas as condições financeiras constantes do ajuste. Valor total
estimado: R$ 100.000,00. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura: 23/08/2018. Vigência: 60 meses a partir da assinatura.
Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pelo CNJ,
Getúlio Vaz.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 003673/2018. , publicada no D.O.U de 02/08/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de piso
vinílico autoportante em placa Novo Edital: 27/08/2018 das 09h00 às
17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar
Plano Piloto - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
27/08/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/09/2018, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2018) 040001-04000-2018NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 20/2016 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e a empresa POLO CLIMA
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
LTDA - ME. CNPJ 01.493.280/0001-80. Processo: 01999/2016.
Objeto: reajustamento de preços dos serviços. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: R$109.355,83. Data de Assinatura: 23/08/2018.
Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio
Vaz - Diretor-Geral Substituto; pela outra parte, Reinaldo Pereira da
Silva - Sócio Administrador.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE001777, emitida em 24.08.2018.
FAVORECIDO: Hugo Ulhoa Pimentel Cataering Buffet e Promoção
de Eventos EIRELI. OBJETO: Fornecimento de alimentação.
VALOR: R$ 12.566,40. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8666/93 e
10520/02. PA 2018.00.000009767-9.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 88/2018, firmado entre o TSE e a Empresa Phoenix
Comércio e Serviços de Limpeza Ltda., CNPJ 12.978.051/0001-71.
OBJETO: prestação de serviços de fisioterapia ( Licitação TSE 63/2018).
VALOR DO CONTRATO: R$ 240.754,93. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação e
duração de 12 meses. ASSINATURA: 24/8/2018. ASSINAM: Rodrigo
Curado Fleury, Diretor-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE; e Ronaldo Marinho de Araújo, Sócio, pela
Contratada. P.A. 2018.00.000002428-0.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 65/2018, firmado entre o TSE e a empresa Meta Plural
Comércio e Serviços em Equipamentos de Áudio, Vídeo e Informática
Ltda. OBJETO: aquisição de mesa de corte, gerador de caracteres,
monitores profissionais, baterias e demais acessórios, padrão Broadcast,
para gravação e transmissão ao vivo da sessão plenária, incluindo
instalação, configuração, ativação, testes e garantia técnica de, no
mínimo 12 meses (Item 9 - Edital de Licitação TSE 36/2018). VALOR
DO CONTRATO: R$ 4.692,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8.666/1993 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração
de 6 meses. ASSINATURA: 24/8/2018. ASSINAM: Luciana Rodrigues
de Castro, Secretária de Administração Substituta, pelo TSE; e Anna
Carolina Carvalho Pedroso de Albuquerque, Representante Legal, pela
Contratada. P.A. 2016.00.000016666-1.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 17614/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
78/2018. CREDENCIADA: ORUS CLÍNICA ODONTOLÓGICA
S/S - ME. CNPJ: 00.233.776/0001-51. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e
AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/08/2018. VIGÊNCIA:
23/08/2018 a 22/08/2019. SIGNATÁRIOS: Luiz de Jesus Ferreira da
Silva - SAD/STJ, em exercício, e Weler Antônio Rodrigues de Morais
- Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 10805/2016. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
49/2016. CONTRATADA: RCS TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
08.220.952/0001-22. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual,
repactuação de preços, reequilíbrio econômico-financeiro, inclusão de
condição contratual e exclusão da rubrica relativa ao "Afastamento
Maternidade". FUNDAMENTO: Art. 57, II, e Art. 65, II, "d" c/c § 5º
da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 1º/10/2018 a 30/9/2019.
ASSINATURA: 23/8/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
713.856,11. SIGNATÁRIOS: Luiz de Jesus Ferreira da Silva -
SAD/STJ, em exercício, e Rodrigo da Costa Silva - Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 117/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORAS: CDV Comercial de Alimentos EIRELI - item 01; e
Comercial Minas Brasília Eireli-EPP - itens 02 e 03.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2018) 050001-00001-2018NE000148

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 024820/2015. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
79/2015. CONTRATADA: Claro S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual; redução de preços e
de percentual de desconto; aumento da capacidade de acesso de
dados com smartphones e alteração de endereço da Contratada.
FUNDAMENTO: Art. 57, II, e art. 65, II c/c art. 58, § 1º, da Lei
n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 26/09/2018 a 25/09/2020.
ASSINATURA: 24/8/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
61.826,52. SIGNATÁRIOS: Luiz de Jesus Ferreira da Silva -
SAD/STJ, em exercício, Maria Auxiliadora Braga de Sousa -
Contratada e Paulo Werther de Araújo - Contratada.

Processo STJ 10010/2015. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
78/2016. CONTRATADA: Gelso Antonio Lorenzi - EPP. CNPJ:
01.778.924/0001-86. OBJETO: Alteração qualitativa, prorrogação
do prazo de execução dos serviços e da vigência contratual.
FUNDAMENTO: 57, § 1º, incisos I, II e V e artigo 65, inciso II,
da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 27/08/2018 a 26/12/2018.
ASSINATURA: 23/8/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
119.785,00. SIGNATÁRIOS: Luiz de Jesus Ferreira da Silva -
SAD/STJ, em exercício, Gelso Antonio Lorenzi - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-502538/2018-6. Objeto: Prestação de serviços de
segurança pessoal privada e escolta.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 27/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 8 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 23/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c058969
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-27T05:06:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




